
wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Meldelisten 
(Stand: 08.09.07) 
 
Achtung! Die angegebene Reihenfolge ist nicht die Startreihenfolge. 
Die Startfolge wird rechtzeitig vor Beginn der Prüfungen ausgelost. 
 

Dienstag, den 18.09.2007 
Beginn 11:00 Uhr 
 
 

Q-3380-1   TRAIL HORSE NOVICE AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

21 A RADICAL SENSATION Petra Schüngel Neustadt (GER) 
101 CL SKIP SIERRAQUITA Nadine Knöchelmann Seeburg (GER) 
189 HINTS OTOE STAR Christina Funke Kierspe (GER) 
211 IMA GATEMAN Uwe Stedronsky Kerpen (GER) 
225 JACKS LAST CLU Tina Marie Ostgard Kongsvinger (NOR) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
342 OUR STORMY GIRL Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
393 SAM LEAGUER Dr.Anne Posthoff Besigheim (GER) 
403 SHARKYS DUDE Maike Richter Gießen (GER) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 
532 ZIPPOS DIVERSIFIED Bert Strik PS Garderen (NED) 
12 Nennungen 
 
 
 

Q-5380-1   TRAIL HORSE NOVICE YOUTH AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

24 ARC SNAPPY MADERA Alexandre Bruls Kraainem (BEL) 
153 FLY CHIC OLENA Franziska Suhr Bonn (GER) 
159 FROSTYS LAST TREASUR Christina Hirsch Vettweiß (GER) 
168 GL FLITS CODY Deborah Kunath Mönchengladbach (GER) 
205 HOTRODDIN RED TAD Martine De Jong EE Loenen (NED) 
424 SLIPS BIG LEAGUER Sabrina Leithäusl Hausen (GER) 
519 WONDER FRITZ Melanie Bartholatus Hamburg (GER) 

7 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-1381-1   JUNIOR TRAIL HORSE OPEN AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

17 A LOVE MASCHINE Claudia Bingel Hofheim (GER) 
63 CALBARS PROUD OLENA Herbert Stober Hess.Oldendorf (GER) 
77 CHECKMATE FIONA Beate Kehrhahn Sierscheid (GER) 
87 CHIPS LIL LOTTE Sandra Schaub Rheinbad 
108 CLUELESS JP Sascha Ludwig Schorndorf (GER) 
191 HI TECH RAZZMATAZZ Lena Opsahl Trollhättan (SWE) 
200 HOPE OF REVOLUTION Andrea Schmid Schw.Gmünd (GER) 
203 HOT POWER SHOT Claus Theurer Neustadt-Wied 
234 JONNY DEAR LENA Sascha Ludwig Schorndorf (GER) 
299 MISS EURO B BAR Diana Dammann Bad Sassendorf (GER) 
318 MS GOLDOLENA Annette Bauer Waldmühlen (GER) 
340 ONLY INVITATIONAL Sylvia Jäckle Großwallstadt 
395 SCOTCH BAR MAGIC Helga Hommel Nahe (GER) 
403 SHARKYS DUDE Maike Richter Gießen (GER) 
451 SPARKLING REVOLUTION Björn Kurzrock Wehretal 
457 STAR LEO SAN BADGER Oliver Wehnes Kandel (GER) 
459 STUBS PEP OLENA Uwe Sader Bovenden (GER) 
470 TALKIN A GOOD WRAP George Maschalani Erbach 
499 UE APRILSZIPPOGIRL Evelyn Kahle Steimbke 
513 WHENYOURHOTYOURHOT Alexandra Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
525 ZIPPED BY VEY Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 
533 ZIPPOS SHIRAN BAR George Maschalani Erbach 

22 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-3440-1   HUNTER UNDER SADDLE NOVICE AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

7 A DUDE BY IMPULSIONS Safia Steele Herentals (BEL) 
78 CHELSEAS BIG LEAGUER Mel Loebel Biebelsheim (GER) 
101 CL SKIP SIERRAQUITA Nadine Knöchelmann Seeburg (GER) 
189 HINTS OTOE STAR Christina Funke Kierspe (GER) 
214 IMA SCOTCH PROFILER Simona Boelke Alfter (GER) 
225 JACKS LAST CLU Tina Marie Ostgard Kongsvinger (NOR) 
272 LUXERY BLUE CHIP Sandra Dresen Swisttal (GER) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
342 OUR STORMY GIRL Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
366 RADICAL M TAD CHER Sjonke Zylstra BD Koningsbosch (NED) 
393 SAM LEAGUER Dr.Anne Posthoff Besigheim (GER) 
403 SHARKYS DUDE Maike Richter Gießen (GER) 
407 SHEZAMAZING BONANZA Kim Modler Ratingen (GER) 
411 SIERRA HOT CHIP Alexandra Winkens Hückelhoven (GER) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 
466 SWISS CHOCOLATE LADY Marjolein Hulskers CP Amersfoort (NED) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
494 TREATME LIKA LEAGUER Anja Greene Schotten (GER) 
13 UNDENIABLY GREY GINA Heidi Wolber Sassenburg (GER) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 

21 Nennungen 
 
 
 

Q-3520-1   HUNT SEAT EQUITATION NOVICE AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

101 CL SKIP SIERRAQUITA Nadine Knöchelmann Seeburg (GER) 
272 LUXERY BLUE CHIP Sandra Dresen Swisttal (GER) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
342 OUR STORMY GIRL Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
393 SAM LEAGUER Dr.Anne Posthoff Besigheim (GER) 
403 SHARKYS DUDE Maike Richter Gießen (GER) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
494 TREATME LIKA LEAGUER Anja Greene Schotten (GER) 
13 UNDENIABLY GREY GINA Heidi Wolber Sassenburg (GER) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 

12 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-1441-1   JUNIOR HUNTER UNDER SADDLE OPEN AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

1 ABRAHAM BY HINT Deborah Haase Monschau (GER) 
7 A DUDE BY IMPULSIONS Desmond Breukers Bree (BEL) 
12 A LAST TIME Barbara Ceusters Essen (BEL) 
94 CLASSY JACKS COWLADY Sylvia Jäckle Wülfrath (GER) 
105 CL SPECIAL ECHO Wolfgang-Ben Laves Wenden (GER) 
110 COCKY MISS MAGGIE Julia Wallner 
121 CPR VALENTINE BLAZE Mirjam Giraudini Formello,Rom (ITA) 
290 MEDIEVAL KNIEVAL Alexandra Jagfeld Uedem-Keppeln (GER) 
337 ONEHOTCHOCOLATECHIP Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 
361 RADICAL BLUES Laura Pikavet CK Hall (NED) 
363 RADICAL D RODMAN Linda Leckebusch Nümbrecht (GER) 
366 RADICAL M TAD CHER Sjonke Zylstra BD Koningsbosch (NED) 
384 ROMANTIC TAIL Roelie Muller RN Bennekom (NED) 
404 SH CHIPS BLUE STAR Ralf Hoffeld Leichlingen (GER) 
409 SHOWMANCHIP Sandra Schaub Rheinbad 
435 SMOOTH N CODY Anna-Elisabeth Laves Wenden (GER) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Cedric Leroux Lonzee (BEL) 
485 THE SMART LOPER Babs Coppens XA Uden (NED) 
499 UE APRILSZIPPOGIRL Evelyn Kahle Steimbke 
505 UNDENIABLY MOVER Jenny Jonsson V.Ämtervik (SWE) 
518 WITH TECHNIQUE GLOW Jeannine Haltiner Ebnat Kappel (SUI) 

21 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2440-1   HUNTER UNDER SADDLE AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 
7 A DUDE BY IMPULSIONS Desmond Breukers Bree (BEL) 
38 BH SMART SOLANO Marion Pohl Senden (GER) 
66 CAMETWOCONQUER Claus Schwald Much (GER) 
75 CHARMEUR POCO BLUE Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
79 CHEVYS ONLY Asa Kümmerling Vadstena (SWE) 
121 CPR VALENTINE BLAZE Mirjam Giraudini Formello,Rom (ITA) 
222 INVESTMENT DUN Manuela Kathmann Marienheide (GER) 
290 MEDIEVAL KNIEVAL Birgit Lone-Udsen Fredensborg (DEN) 
364 RADICAL MOVER Philippo Simon Etalle (BEL) 
383 RODDERS HOT JAZZ Ginny Rozema RS Garderen (NED) 
407 SHEZAMAZING BONANZA Kim Modler Ratingen (GER) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 
466 SWISS CHOCOLATE LADY Marjolein Hulskers CP Amersfoort (NED) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 
485 THE SMART LOPER Babs Coppens XA Uden (NED) 
505 UNDENIABLY MOVER Jenny Jonsson V.Ämtervik (SWE) 

17 Nennungen 
 
 
 

Q-2520-1   HUNT SEAT EQUITATION AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 
38 BH SMART SOLANO Marion Pohl Senden (GER) 
77 CHECKMATE FIONA Beate Kehrhahn Sierscheid (GER) 
222 INVESTMENT DUN Manuela Kathmann Marienheide (GER) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
388 RUBY GOODBAR Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 
473 TECHNIQUES HOT NEWS Marleen Coppens XA Uden (NED) 
477 TECHNIQUE SUPER STAR Aubrey Monnard Nanc les St Amands (FRA) 

9 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-1442-1   SENIOR HUNTER UNDER SADDLE OPEN AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

75 CHARMEUR POCO BLUE Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
79 CHEVYS ONLY Asa Kümmerling Vadstena (SWE) 
209 IMA COOL BOY Leonie Behrens Fintel (GER) 
239 JUST JAZZ N JAM Jonna Gullberg Svedala (SWE) 
288 MATERIAL ASSET Janine Liszy Heddesheim (GER) 
378 REVOLUTIONS GAMBLER Manuela Voigtländer Sprockhövel (GER) 
405 SHESA HOT ZIPPO Sarah Posthoff Kleinheubach (GER) 
407 SHEZAMAZING BONANZA Kim Modler Ratingen (GER) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Cedric Leroux Lonzee (BEL) 
517 WINNYS FIRE LEGACY Frauke Marquardt Roetgen (GER) 

10 Nennungen 
 
 
 

Q-2510-1   HUNTER HACK AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

189 HINTS OTOE STAR Christina Funke Kierspe (GER) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 

2 Nennungen 
 
 
 

Q-1510-1   HUNTER HACK OPEN AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

87 CHIPS LIL LOTTE Sandra Schaub Rheinbad 
241 KAYS ASSET Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 
517 WINNYS FIRE LEGACY Frauke Marquardt Roetgen (GER) 

3 Nennungen 


